
Signatář EA MLA
Český institut pro akreditaci, o.p.s.

Hájkova 2747/22, Žižkov, 130 00 Praha 3

vydává

v souladu s § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

č. 299/2025

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO 03447286

pro zkušební laboratoř č. 1304
Zkušební laboratoř

Rozsah udělené akreditace:

Zkoušení hutněných asfaltových směsí, asfaltových pojiv, litých asfaltů a konstrukcí vozovek,
vzorkování asfaltových směsí, zkoušky kameniva, zatěžovací zkoušky, zkoušky povrchových
vlastností hotových úprav, vymezené přílohou tohoto osvědčení.

Toto osvědčení je dokladem o udělení akreditace na základě posouzení splnění akreditačních požadavků podle

ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

Subjekt posuzování shody je při své činnosti oprávněn odkazovat se na toto osvědčení v rozsahu udělené akreditace po dobu
její platnosti, pokud nebude akreditace pozastavena, a je povinen plnit stanovené akreditační požadavky v souladu
s příslušnými předpisy vztahujícími se k činnosti akreditovaného subjektu posuzování shody.

Toto osvědčení o akreditaci nahrazuje v plném rozsahu osvědčení č.: 137/2024 zde dne 21. 3. 2024, popřípadě správní akty
na ně navazující.

Udělení akreditace je platné do 21. 3. 2029

V Praze dne 17. 6. 2025

Ing. Jan Velíšek
ředitel odboru zkušebních
a kalibračních laboratoří

Český institut pro akreditaci, o.p.s.

${ID}

https://www.cai.cz/?page_id=19761


Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 299/2025 ze dne: 17. 6. 2025

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
objekt číslo 1304, Zkušební laboratoř
Poděbradská 185/218, 190 00 Praha 9

11_01-P508 L-20250414 / Strana 1 z 2

Laboratoř poskytuje stanoviska a interpretace výsledků zkoušek.

Zkoušky:

Pořadové
číslo1

Přesný název
zkušebního postupu / metody

Identifikace
zkušebního postupu / metody2

Předmět zkoušky
Stupně
volnosti3

1 Stanovení mezerovitosti ČSN EN 12697-8 Asfaltová směs -

2 Stanovení maximální
objemové hmotnosti

ČSN EN 12697-5 Asfaltová směs -

3 Stanovení objemové
hmotnosti zkušebního tělesa

ČSN EN 12697-6;

ČSN EN 12697-30

Asfaltová směs -

4 Marshallova zkouška ČSN EN 12697-34 Asfaltová směs -

5 Stanovení obsahu
rozpustného pojiva
a stanovení zrnitosti

ČSN EN 12697-1;

ČSN EN 12697-2+A1

Asfaltová směs -

6* Měření podélné a příčné

nerovnosti povrchu latí

ČSN 73 6175, čl. 6 až 8 Asfaltová vrstva,
konstrukční vrstva
komunikace

-

7* Měření podélné nerovnosti
povrchu planografem

ČSN 73 6175, čl. 9 Konstrukční vrstva
komunikace

-

8 Stanovení tloušťky vozovky ČSN EN 12697-36, mimo čl.
4.2

Asfaltová vrstva -

9 Stanovení mezerovitosti ČSN 73 6160, čl. 7.4 Asfaltová vrstva -

10 Zkouška spojení vrstev ČSN 73 6160, čl. 7.3 Asfaltová vrstva -

11* Stanovení míry zhutnění ČSN 73 6160, čl. 7.2 Asfaltová směs -

12 Stanovení čísla tvrdosti ČSN EN 12697-20;

ČSN EN 12697-21, mimo čl.
6.4

Asfaltová směs -

13 Stanovení zrnitosti ČSN EN 933-1 Kamenivo -

14 Stanovení odolnosti

zkušebního tělesa vůči vodě

ČSN EN 12697-12, čl. 5, 6 Asfaltová směs -

15 Stanovení rozměrů
zkušebních těles

ČSN EN 12697-29 Asfaltová směs -

16 Stanovení pevnosti
v příčném tahu

ČSN EN 12697-23 Asfaltová směs -



Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 299/2025 ze dne: 17. 6. 2025

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
objekt číslo 1304, Zkušební laboratoř
Poděbradská 185/218, 190 00 Praha 9

11_01-P508 L-20250414 / Strana 2 z 2

1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového čísla
označeny hvězdičkou,

2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, u nedatovaných
dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější platné vydání uvedeného postupu (včetně všech změn)

3 laboratoř neuplatňuje flexibilní přístup k rozsahu akreditace

Vzorkování:

1 u datovaných dokumentů identifikujících postupy odběru vzorku se používají pouze tyto konkrétní postupy,
u nedatovaných dokumentů identifikujících postupy odběru vzorku se používá nejnovější platné vydání uvedeného postupu
(včetně všech změn)

Pořadové
číslo1

Přesný název
zkušebního postupu / metody

Identifikace
zkušebního postupu / metody2

Předmět zkoušky
Stupně
volnosti3

17* Statická zatěžovací zkouška ČSN 73 6190, čl. 1 až 13, 17
až 18;

ČSN 72 1006, příloha A, B, D

Konstrukční vrstva
komunikace

-

18* Rázová zatěžovací zkouška ČSN 73 6192, zařízení
skupiny C

Konstrukční vrstva
komunikace

-

19 Stanovení penetrace jehlou,
metoda znovuzískání
asfaltového pojiva
vakuovou destilací

ČSN EN 1426;

ČSN EN 12697-3+A1

Asfaltové pojivo -

20 Stanovení bodu měknutí,
metoda znovuzískání
asfaltového pojiva
vakuovou destilací

ČSN EN 1427;

ČSN EN 12697-3+A1

Asfaltové pojivo -

21* Stanovení protismykových
vlastností

ČSN EN 13036-4 Povrchové vrstvy
vozovek

-

22* Stanovení protiskluznosti
povrchů

ČSN EN 16165, příloha C Povrchové vrstvy
pro pěší

-

23* Stanovení hloubky
makrotextury odměrnou
metodou

ČSN EN 13036-1 Povrchové vrstvy
vozovek

-

Pořadové
číslo

Přesný název
postupu odběru vzorku

Identifikace
postupu odběru vzorku1

Předmět odběru

1 Odběr vzorků asfaltové směsi ČSN EN 12697–27, mimo čl. 4.5, 4.6 Asfaltové směsi
a asfaltová vrstva


		2025-06-17T10:19:16+0200


		2025-06-17T10:45:25+0200


		2025-06-17T10:53:50+0200




